

भारतीय मानक ब्यूरो
केंद्रीय मुहर विभाग-2

संदर्भ: के.मु.वि.-2/16:11066

08 04 2019

विषय: भारतीय मानक IS 11066:2014/ISO 1141:2012 के अनुसार उत्पाद "रेशों से बनी रस्सियाँ – पॉलियस्टर – 3-,4-,8-, तथा 12-लड़ वाली रस्सियाँ " के लिए अखिल भारतीय स्तर पर पहली अनुज्ञप्ति का प्रदान

मैसर्स टोडी मिल्स, थाने, महाराष्ट्र को BIS अनुरूपता निर्धारण स्कीम के अंतर्गत भारतीय मानक IS 11066:2014/ISO 1141:2012 के अनुसार उत्पाद "रेशों से बनी रस्सियाँ – पॉलियस्टर – 3-,4-,8-, तथा 12-लड़ वाली रस्सियाँ " पर बी आई एस स्टैंडर्ड मार्क के प्रयोग के लिए अखिल भारतीय स्तर पर पहली BIS अनुज्ञप्ति संख्या CM/L- 7800046015 प्रदान की गयी है (वराइटि: रेशों से बनी रस्सियाँ – पॉलियस्टर, बनावट टाइप A, रेफरेंस सं 14 तक) । इस अनुज्ञप्ति को बी आई एस पश्चिमी क्षेत्रीय कार्यालय के अंतर्गत मुंबई शाखा कार्यालय-2 द्वारा संचालित किया जा रहा है। इस अनुज्ञप्ति को 29 मार्च 2019 से एक वर्ष के लिए, 28 मार्च 2020 तक लागू किया गया है।

विवरण निम्नानुसार हैं :

अनुज्ञप्ति धारक का नाम : मैसर्स टोडी मिल्स, थाने, महाराष्ट्र
पता : बिल्डिंग सं D-3, गाला सं – 106, 107, 205 व 206 एवं बिल्डिंग सं D-4, गाला सं 6,7,106-109 व 201-206, हरिहर इंडस्ट्रियल कॉम्प्लेक्स , डपोडा गाँव, मांकोली नाका, भिवांडी, थाने, महाराष्ट्र-421302

(आदित्य दास)
वैज्ञानिक सी (सी एम डी-2)

प्रमुख (के.मु.वि.-2)

सभी क्षेत्रीय/शाखा कार्यालयों को सूचनार्थ प्रेषित

प्रतिलिपि: उपमहानिदेशक (प)/ प्रमुख(MUBO-2) – सादर सूचनार्थ प्रेषित

आई टी एस विभाग –भा मा ब्यूरो के वेबसाइट पर "व्हाट्स न्यू" के अंतर्गत और क्षेत्रीय कार्यालयों और शाखा कार्यालयों के लिए सूचनार्थ हेतु भारतीय मानक ब्यूरो के इंटरनेट पर परिचालन हेतु अनुरोध

Bureau of Indian Standards
Central Marks Department-2

Our Ref: CMD-2/16:11066

08 04 2019

Sub: Grant of All India First Licence for Fibre Ropes - Polyester - 3-, 4-, 8- and 12 Strand Ropes as per IS 11066:2014/ISO 1141:2012.

All India First BIS Licence under BIS Conformity Assessment Scheme with Licence No. CM/L-7800046015 has been granted to M/s Todi Mills, Thane, Maharashtra for use of BIS Standard Mark on the product Fibre Ropes - Polyester - 3-, 4-, 8- and 12 Strand Ropes as per IS 11066:2014/ISO 1141:2012 (Variety: Fibre Ropes- Polyester, Construction Type A, Reference Number up to and including 14). The licence is being operated by BIS Mumbai Branch Office-2 under BIS Western Regional office. The Licence has been made operative from 29 March 2019 for a period of one year, up to 28 March 2020.

Details are as follows:

Name of Licensee : M/s Todi Mills, Thane

Address : BLDG NO.D3: GALA NO.106, 107, 205 AND 206, BLDG. NO. D4: GALA 6, 7, 106-109 AND 201-206, HARIHAR INDUSTRIAL COMPLEX, DAPODA VILLAGE, MANKOLI NAKA, BHIWANDI, THANE, MAHARASHTRA, PIN-421302

This is for information please.

(Aditya Das)
Sc. C (CMD-2)

Head (CMD-2)

All ROs/BOs for information please

Copy to:

DDGW/Head (MUBO-2) – for kind information please

ITSD – with a request for hosting on BIS website under “What’s New” and on BIS intranet for the information of all ROs/BOs.